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REZULTATI POSLOVANJA PODUZETNIKA ZADARSKE ŽUPANIJE U 2020. GODINI
U Zadarskoj županiji u 2020. godini, prema broju obrađenih godišnjih financijskih izvještaja, sjedište je imalo 5.421 poduzetnika, kod kojih je bilo 25.386 zaposlenih, što je u odnosu na prethodnu godinu smanjenje broja zaposlenih za 3,7%.

Tablica 1.
Osnovni financijski rezultati poslovanja poduzetnika Zadarske županije u 2020. g.

(iznosi u tisućama kuna, plaće u kunama)

	Opis
	Zadarska županija
	Udjel ZŽ u RH (u %)

	
	2019. 
	2020. 
	Index
	

	Broj poduzetnika
	 
	5.421
	-
	3,9

	Broj dobitaša
	3.077
	2.820
	91,6
	3,4

	Broj gubitaša
	1.881
	2.601
	138,3
	4,6

	Broj zaposlenih
	26.368
	25.386
	96,3
	2,7

	Ukupni prihodi
	15.587.004
	14.468.289
	92,8
	1,9

	Ukupni rashodi
	14.655.150
	14.403.635
	98,3
	2,0

	Dobit prije oporezivanja
	1.293.641
	973.301
	75,2
	1,9

	Gubitak prije oporezivanja
	361.787
	908.647
	251,2
	3,5

	Porez na dobit
	142.845
	105.221
	73,7
	1,8

	Dobit razdoblja
	1.151.810
	863.349
	75,0
	1,9

	Gubitak razdoblja
	362.802
	903.916
	249,1
	3,6

	Konsol. financ. rezultat dobit (+) ili gubitak (-) razdoblja
	789.009
	-40.568
	-
	-

	Izvoz
	3.713.721
	3.424.502
	92,2
	2,4

	Uvoz
	1.701.858
	1.716.018
	100,8
	1,4

	Trgovinski saldo (izvoz minus uvoz)
	2.011.863
	1.708.484
	84,9
	11,7

	Bruto investicije samo u novu dugotrajnu imovinu
	506.317
	538.081
	106,3
	2,1

	Prosječna mjesečna neto plaća po zaposlenom
	5.225
	5.385
	103,1
	90,2


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja

Poduzetnici županije, u 2020. godini, ostvarili su ukupne prihode u iznosu od 14,5 milijardi kuna (7,2% manje u odnosu na 2019. g.), ukupne rashode od 14,4 milijarde kuna (1,7% manje), dobit razdoblja u iznosu od 863,3 milijuna kuna (25,0% manje), gubitak razdoblja od 903,9 milijuna kuna (2,5 puta više) te neto gubitak od 40,6 milijuna kuna. Bruto investicije u 2020. godini povećane su za 6,3% u odnosu na prethodnu godinu, uvoz je povećan za 0,8%, a izvoz je smanjen za 7,8%, s tim da je trgovinski saldo iznosio 1,7 milijardi kuna. Prosječna mjesečna neto plaća iznosila je 5.385 kuna, što je 3,1% više u odnosu na 2019. godinu.

Tablica 2.
TOP 5 najvećih gradova*/općina**Zadarske županije po kriteriju UKUPNIH PRIHODA poduzetnika u 2020. godini
(iznosi u tisućama kuna)
	Naziv grada/općine
	Broj poduzetnika
	Broj zaposlenih
	Ukupni prihodi
	Neto dobit/gubitak

	
	Broj
	Rang u RH
	Broj
	Rang u RH
	Iznos
	Rang u RH
	Iznos
	Rang u RH

	Zadar*
	3.099
	5
	14.653
	6
	7.730.639
	10
	-191.116
	552

	Poličnik**
	99
	162
	1.206
	99
	1.566.615
	53
	16.846
	124

	Biograd na Moru*
	317
	58
	1.521
	79
	1.081.359
	72
	4.351
	248

	Benkovac*
	166
	97
	1.376
	88
	863.678
	85
	73.433
	36

	Sukošan**
	52
	267
	550
	163
	347.285
	155
	12.235
	150


Izvor: Registar godišnjih financijskih izvještaja
Na rang listi 34 gradova i općina Zadarske županije poduzetnici grada Zadra prvi su po broju poduzetnika (3.099), po broju zaposlenih (14.653), po ukupnim prihodima (7,7 milijardi kuna), ali su posljednji po iskazanoj neto dobit/gubitku (191,1 milijun kuna gubitka). Zadarska županija, u odnosu na druge županije, na sedmom je mjestu prema broju poduzetnika i gubitku razdoblja, na desetom prema iskazanim ukupnim prihodima, na devetom prema broju zaposlenih kod poduzetnika te na jedanaestom mjestu prema dobiti razdoblja.
Prema pokazatelju produktivnosti rada mjerenim odnosom ukupnih prihoda i broja zaposlenih Zadarska županija, u odnosu na druge županije, na 13.-om je mjestu, dok prema pokazatelju produktivnosti rada mjerenim odnosom neto dobiti i broja zaposlenih i po ekonomičnosti poslovanja zauzima 18.-o mjesto.
� Više u Analizi financijskih rezultata poslovanja poduzetnika po SVIM županijama u 2020. godini
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